
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 11/2023 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie odstrzału sanitarnego dzików 

na terenie województwa podkarpackiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8, pkt 8b, pkt 8c, pkt 10 oraz art. 47a ust. 1 i 1a ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1075, 

z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), na wniosek Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii 

z dnia 27 czerwca 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 7/2023 Wojewody Podkarpackiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. w sprawie 

odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 2364) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Przeprowadzenie odstrzału sanitarnego dzików 

w łącznej liczbie 3463 sztuk, w tym:”; 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, na terenie 

obwodów łowieckich leżących w województwie podkarpackim i wymienionych w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia w łącznej liczbie 3443 sztuk;”; 

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

 

 

 WOJEWODA PODKARPACKI 

 

Ewa Leniart 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3282



Załącznik do rozporządzenia Nr 11/2023 

Wojewody Podkarpackiego 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

Załącznik do rozporządzenia Nr 11 / 2023 WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia  27 czerwca 2023 r.   

zmieniającego rozporządzenie w sprawie odstrzału sanitarnego dzików  

na terenie województwa podkarpackiego. 

    

Termin realizacji:  26.12.2023 

ZO PZŁ 

RDLP 
Powiat Nr obwodu łowieckiego 

Liczba dzików 

wskazana do odstrzału 

sanitarnego 

Tarnobrzeg stalowowolski 1 pk 1 

Tarnobrzeg stalowowolski 2 pk 18 

Tarnobrzeg stalowowolski 3 pk 5 

Tarnobrzeg stalowowolski 5 pk 34 

Tarnobrzeg stalowowolski 6 pk 13 

Tarnobrzeg stalowowolski/tarnobrzeski 7 pk 25 

Tarnobrzeg stalowowolski/tarnobrzeski 8 pk 33 

Tarnobrzeg stalowowolski 9 pk 5 

Tarnobrzeg tarnobrzeski 10 pk 9 

Tarnobrzeg tarnobrzeski 11 pk 86 

Tarnobrzeg stalowowolski/niżański 12 pk 28 

Tarnobrzeg stalowowolski/niżański 13 pk 26 

Tarnobrzeg niżański 14 pk 8 

Tarnobrzeg niżański 15 pk 7 

Tarnobrzeg niżański 16 pk 8 

Tarnobrzeg niżański 17 pk 6 

Tarnobrzeg tarnobrzeski 18 pk 50 

RDLP Lublin kolbuszowski/tarnobrzeski 19 pk OHZ L 4 

Tarnobrzeg stalowowolski 20 pk 20 

RDLP Lublin stalowowolski/niżański 21 pk OHZ L 24 

Tarnobrzeg niżański 22 pk 10 

Rzeszów mielecki 23 pk 15 

Tarnobrzeg tarnobrzeski 24 pk 24 

Tarnobrzeg  niżański 25 pk 6 

Rzeszów leżajski 26 pk 32 

Rzeszów mielecki 27 pk 15 

Rzeszów mielecki 28 pk 15 

Rzeszów mielecki 29 pk 17 

Rzeszów kolbuszowski 30 pk 25 

Rzeszów kolbuszowski 31 pk 28 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3282



Rzeszów  kolbuszowski 32 pk 10 

Rzeszów niżański/rzeszowski 33 pk 12 

Rzeszów mielecki 36 pk 15 

Rzeszów mielecki 37 pk 20 

Rzeszów mielecki 38 pk 17 

Rzeszów kolbuszowski 39 pk 15 

Rzeszów kolbuszowski 40 pk 17 

Rzeszów kolbuszowski 41 pk 4 

Rzeszów rzeszowski 42 pk 15 

Rzeszów leżajski 43 pk 41 

Rzeszów leżajski 44 pk 32 

Przemyśl leżajski 45 pk 4 

Przemyśl przeworski 46 pk 20 

Przemyśl przeworski 47 pk 4 

Przemyśl lubaczowski 48 pk 10 

Przemyśl lubaczowski 49 pk 15 

Przemyśl lubaczowski 50 pk 3 

Przemyśl lubaczowski 51 pk 1 

Przemyśl lubaczowski 52 pk 10 

Przemyśl lubaczowski 53 pk 6 

Przemyśl lubaczowski 54 pk 4 

Przemyśl lubaczowski 55 pk 6 

Przemyśl lubaczowski 56 pk 11 

Rzeszów mielecki 57 pk 25 

Rzeszów mielecki 58 pk 20 

Rzeszów mielecki 59 pk 20 

Rzeszów kolbuszowski 60 pk 16 

Rzeszów kolbuszowski 61 pk 25 

Rzeszów rzeszowski 62 pk 13 

Rzeszów łańcucki 63 pk 37 

Rzeszów leżajski 64 pk 17 

Przemyśl przeworski 66 pk 20 

Przemyśl lubaczowski 67 pk 6 

Przemyśl lubaczowski 68 pk 12 

Rzeszów mielecki 69 pk 20 

Rzeszów mielecki 70 pk 20 

Rzeszów mielecki 71 pk 20 

Rzeszów kolbuszowski/rzeszowski 72 pk 30 

Rzeszów rzeszowski 73 pk 40 

Rzeszów rzeszowski 74 pk 30 

Rzeszów łańcucki 75 pk 37 

Przemyśl jarosławski 76 pk 4 

Przemyśl jarosławski 77 pk 7 

Przemyśl lubaczowski 78 pk 7 

Przemyśl lubaczowski 79 pk 6 

Przemyśl lubaczowski 80 pk 4 

Przemyśl lubaczowski 81 pk 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3282



Rzeszów mielecki 82 pk 15 

Tarnów dębicki 83 pk 10 

Tarnów dębicki 84 pk 10 

Rzeszów ropczycko-sędziszowski 85 pk 10 

Rzeszów rzeszowski 86 pk 45 

Rzeszów łańcucki 87 pk 49 

Rzeszów łańcucki 88 pk 4 

Przemyśl przeworski 90 pk 4 

Przemyśl jarosławski 91 pk 0 

Przemyśl jarosławski 94 pk 10 

Przemyśl lubaczowski 95 pk 8 

Przemyśl lubaczowski 96 pk 5 

Tarnów dębicki 97 pk 14 

Tarnów dębicki 98 pk 4 

Rzeszów ropczycko-sędziszowski 99 pk 10 

Rzeszów rzeszowski 100 pk 26 

Rzeszów rzeszowski 101 pk 50 

Przemyśl przeworski 103 pk 1 

Przemyśl przeworski 104 pk 2 

Przemyśl jarosławski 105 pk 2 

Przemyśl jarosławski 106 pk 5 

Przemyśl lubaczowski 107 pk 7 

Tarnów dębicki 108 pk 60 

Tarnów dębicki 109 pk 10 

Rzeszów ropczycko-sędziszowski 110 pk 45 

Rzeszów ropczycko-sędziszowski 111 pk 45 

Rzeszów ropczycko-sędziszowski 113 pk 20 

Rzeszów łańcucki 114 pk 34 

Przemyśl przeworski 115 pk 15 

Przemyśl przeworski 116 pk 1 

Przemyśl jarosławski 117 pk 10 

Przemyśl jarosławski 120 pk 19 

Przemyśl  przemyski 121 pk 12 

Tarnów dębicki 122 pk 70 

Tarnów dębicki 123 pk 55 

Rzeszów rzeszowski 125 pk 15 

Rzeszów rzeszowski 126 pk 80 

Rzeszów rzeszowski 127 pk 46 

Rzeszów przeworski 128 pk 100 

Przemyśl przeworski 129 pk 30 

Przemyśl jarosławski 130 pk 25 

Przemyśl jarosławski 131 pk 12 

Przemyśl jarosławski 132 pk 9 

Przemyśl jarosławski 133 pk 3 

Przemyśl jarosławski 134 pk 2 

Tarnów dębicki 136 pk 2 

Tarnów dębicki 137 pk 70 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3282



Rzeszów strzyżowski 138 pk 56 

Rzeszów strzyżowski 139 pk 56 

Rzeszów rzeszowski 140 pk 18 

Rzeszów rzeszowski 141 pk 40 

Rzeszów rzeszowski 142 pk 14 

Przemyśl przemyski 143 pk 15 

Przemyśl przemyski 144 pk 20 

Przemyśl przemyski 145 pk 25 

Przemyśl przemyski 146 pk 27 

Przemyśl przemyski 147 pk 28 

Przemyśl przemyski 148 pk 5 

Tarnów jasielski 149 pk 20 

Krosno jasielski 150 pk 60 

Krosno krośnieński 151 pk 48 

Rzeszów strzyżowski 152 pk 33 

Krosno jasielski 153 pk 10 

Krosno krośnieński 154 pk 25 

Krosno brzozowski 155 pk 32 

Krosno brzozowski 156 pk 35 

Rzeszów rzeszowski 157 pk 5 

Rzeszów rzeszowski 158 pk 35 

Przemyśl przemyski 159 pk 20 

RDLP Krosno przemyski 160 pk OHZ K 12 

Przemyśl przemyski 161 pk 18 

Przemyśl przemyski 162 pk 16 

Krosno jasielski 163 pk 15 

Krosno krośnieński 164 pk 14 

Krosno brzozowski 165 pk 8 

Krosno brzozowski 166 pk 11 

Krosno brzozowski 167 pk 7 

Przemyśl przemyski 168 pk 15 

Przemyśl przemyski 169 pk 10 

Przemyśl przemyski 170 pk 15 

Krosno jasielski 171 pk 5 

Krosno jasielski 172 pk 15 

Krosno krośnieński 173 pk 6 

Krosno krośnieński 174 pk 6 

Krosno brzozowski 175 pk 9 

Krosno sanocki 176 pk 5 

Przemyśl przemyski 177 pk 3 

RDLP Krosno przemyski 178 pk OHZ K 10 

Krosno krośnieński 179 pk 6 

Krosno krośnieński 180 pk 7 

Krosno sanocki 181 pk 7 

Krosno sanocki 183 pk 13 

Krosno sanocki 184 pk 5 

Krosno bieszczadzki 185 pk 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3282



Krosno krośnieński 186 pk 15 

Krosno krośnieński 187 pk 4 

Krosno krośnieński 188 pk 13 

RDLP Krosno sanocki 189 pk OHZ K 6 

Krosno sanocki 190 pk 4 

Krosno sanocki 191 pk 2 

Krosno sanocki 192 pk 3 

Krosno sanocki 193 pk 5 

Krosno leski 194 pk 11 

Krosno bieszczadzki 195 pk 3 

Krosno bieszczadzki 196 pk 1 

Krosno jasielski 197 pk 15 

Krosno jasielski 198 pk 25 

Krosno krośnieński 199 pk 5 

Krosno krośnieński 200 pk 4 

Krosno sanocki 202 pk 2 

Krosno sanocki 203 pk 3 

Krosno leski 204 pk 10 

Krosno leski 205 pk 1 

Krosno leski 208 pk 3 

Krosno leski 209 pk 3 

Krosno leski 210 pk 1 

Krosno bieszczadzki 211 pk 1 

RDLP Krosno bieszczadzki 212 pk OHZ K 4 

Krosno bieszczadzki 213 pk 1 

RDLP Krosno bieszczadzki 216 pk OHZ K 6 

Krosno bieszczadzki 217 pk 2 

RDLP Krosno bieszczadzki 220 pk OHZ K 5 

Krosno jasielski 221 pk 10 

   RAZEM 

  RAZEM 3443 

    

Krosno 

bieszczadzki 
Bieszczadzki Park 

Narodowy 
4 

Krosno 
jasielski Magurski Park Narodowy 

9 

Krosno 

bieszczadzki 
Rezerwat Przyrody 

"Krywe" 
2 

Przemyśl 

przemyski 
Rezerwat Przyrody 

"Starzawa" 
5 

   RAZEM 

  RAZEM 3463 

    

Okręg PZŁ Krosno 512 

Okręg PZŁ Przemyśl 567 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3282



Okręg PZŁ Rzeszów 1566 

Okręg PZŁ Tarnobrzeg 422 

Okręg PZŁ Tarnów 325 

RDLP Krosno 43 

RDLP Lublin 28 

    

RAZEM 3463 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3282



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 11  / 2023  z dnia 27 czerwca 2023 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie odstrzału sanitarnego dzików  

na terenie województwa podkarpackiego. 

 

Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na 

terenie województwa podkarpackiego stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 46 ust. 3 pkt 

8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z późn. zm.).  

Afrykański pomór świń (ASF), jest chorobą zakaźną i zaraźliwą podlegającą obowiązkowi 

zwalczania, wymienioną pod pozycją 12 w załączniku Nr 2, cytowanej na wstępie ustawy. Choroba ta 

jest groźna dla zwierząt z rodziny Suidae, powodując duże straty w pogłowiu tych zwierząt. ASF 

cechuje się wysoką śmiertelnością u wrażliwych gatunków zwierząt i w krótkim czasie doprowadza 

do epizoocji, a tym samym do dużych strat ekonomicznych. 

Uzasadnienie projektu stanowi rodzaj i skala zagrożenia występowania afrykańskiego pomoru 

świń (ASF) w województwie podkarpackim. W roku bieżącym potwierdzono wystąpienie 26 ognisk 

u 29 dzików na terenie powiatów: jasielskiego (3), leżajskiego (1), stalowowolskiego (12), 

krośnieńskiego (9) oraz mieleckiego (1) tj. na obszarach objętym ograniczeniami w odniesieniu do 

afrykańskiego pomoru świń, wymienionych w załączniku I do rozporządzenia wykonawczego 

Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r. ustanawiającego środki szczególne w zakresie 

zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające rozporządzenie 

wykonawcze (UE) 2021/605 (Dz. U. UE L 2023.79.65 z dnia 17.03.2023 r.). 

Wdrożenie tych działań poprzez rozszerzenie odstrzału sanitarnego dzików na teren całego 

województwa podkarpackiego jest niezbędne do zapewnienia ochrony zdrowia zwierząt oraz 

ograniczenia negatywnych skutków gospodarczych rozprzestrzeniającej się choroby. Podjęcie 

zdecydowanych środków w walce z wirusem jest również konieczne ze względu na gospodarstwa 

utrzymujące trzodę chlewną na terenie województwa podkarpackiego oraz funkcjonujące w tym 

obszarze rzeźnie świń i inne zakłady związane z produkcją wieprzowiny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3282


		2023-06-28T12:29:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




